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МАЙДАЛАП ҰНТАҚТАУДЫҢ ТЕНДЕНЦИЯСЫ ЖАЙЛЫ

Баржаксина Б.А.

Жер бетіндегі тұрғындардың саны мен өмір сүру деңгейінің артуына
байланысты ауылшаруашылық өнімдеріне, әсіресе, экологиялық таза
өнімдерге деген сұраныс күн санап артуда. БҰҰ мәліметтері бойынша
экологиялық таза тамдардың жетіспеуі және олардың шарықтаған бағасы ХХІ
ғасырдың негізгі мәселесі болмақ. Алайда осы мәселелерді шешудегі негізгі
тәсілдер – минералды тыңайтқыштардың көмегімен өнімділікті арттыру.

«Эксперт» журналының мәліметтері бойынша, «99-98% микроұнтақты
материалдарды құрайтын материалдарды ұсақтау және ұнтақтау үдерістеріне
әлемде өндірілетін барлық электроэнергияның 20%-ы шығындалады
(«Эксперт», 2003 жыл, №33). Әлемде 110 мың пайда болу ошақтары тіркелген
және негізінен осы кәсіпорындарда шар диірмендері жұмыс жасайды. Дүние
жүзінде қайта өңделетін және ұнтақталатын шикізаттың 95 %-ы шар
диірмендерінде өңделеді және бұл негізінен D50(15-20мкм.) дисперсілі
микроұнтақты ұнтақтар болып келеді. Нарықтағы қалған 5%-ына ұнтақтау
құрылғыларының басқа тәсілдері мен түрлері, яғни сорғалағыш, планетарлы,
желді, бисерлі диірмендер және дезинеграторлар және т.б. тән болып келеді.
Мысалы, «Казахмыс» корпорациясының фабрикаларында жез кендерін
ұнтақтау үдерісі шарлы, өзекшелі барабанды диірмендерде жүзеге
асырылады.

Диірмендердің жаңа типін жасау секілді ұнтақтау үрдісін
рационалдандыру мәселесі ешқашанда дәл бүгінгі таңдағы секілді өзекті
болған емес. Бүгінде жоғары диспертті ұнтақтарға деген нақты қажеттілік
майдалап ұнтақтайтын «классикалық» диірмендердің өнім сапасымен қатар,
өзіндік құнына байланысты мүмкіншілігін де біршама арттыруда. Алайда
ұнтақтағыш құрылғыларының кейбір типтері іс жүзінде үлгілендіруге
арналған қорды толығымен жоқ қылды.

Қазіргі кезде минералды шикізатты майдалап ұнтақтаудың даму
тенденциясын және қол жеткізген техникалық деңгейін анықтау патенттік
зерттеулерді үнемі іздеуді талап етеді. Математикалық модельдеу бойынша
әзірленетін бағдарлама материалды ұсақтаудың энергетикалық критерийін
анықтауға, дәлірек айтсақ, қажетті көлемдегі материал бөлігін ұсақтау үшін
қажетті және жеткілікті соққы импульсі энергиясының көлемін анықтауға
мүмкіндік береді.
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